

Comasa Comércio e Serviços EIRELI

CNPJ: 12.088.738/0001-31
Inscrição Estadual: 12673901
Fone: (99) 9.9172-7925
e-mail: comasaccs@gmail.com

**Comasa Comércio e Serviços EIRELI****CNPJ: 12.088.738/0001-31****ENDEREÇO: RUA SANTO AGATÃO, Nº 22, JARDIM DAS OLIVEIRAS****IMPERATRIZ/MA - CEP: 65.911-648****TELEFONE: (99) 9.9175-7925****E-MAIL: comasaccs@gmail.com****CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AGÊNCIA: 03151 - Conta Corrente: 00025577-5 - OP: 001****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - MA.****PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021****ANEXO I****Proposta de Preços e Termo de Referência**

Prezado senhores,

Comasa Comércio e Serviços EIRELI, com sede na cidade de Imperatriz/MA à Rua Santo Agatão, n.º 22 inscrita no CNPJ sob o número 12.088.738/0001-31, neste ato representada por Rheyder Marlon Ferreira de Castro, portador do CPF n.º 905.530.551-00 e R. G. n.º 1.229.657 SSP/TO, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão/MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de materiais de limpeza objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 - CPL:

ITEM	OBJETO	UND	QTDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	CX	1.600	CLORITO	R\$ 20,00	R\$ 32.000,00
2	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CX	1.200	ASSEPTMAX	R\$ 80,25	R\$ 96.300,00
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	1.200	SOL	R\$ 85,30	R\$ 102.360,00
4	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	UND	800	PERFETTO	R\$ 6,65	R\$ 5.320,00
5	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA	UND	240	IBAP	R\$ 8,25	R\$ 1.980,00
6	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MÉDIA	UND	240	IBAP	R\$ 13,05	R\$ 3.132,00
7	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE	UND	240	IBAP	R\$ 20,45	R\$ 4.908,00
8	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA.	UND	600			R\$ -
9	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	PAR	600	AG	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00
10	CESTO DE LIXO TELADO PLÁSTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	480	PARAMONTE	R\$ 7,15	R\$ 3.432,00

Comasa Comércio e Serviços EIRELI

Rua Santo Agatão, Nº 22, Jardim das Oliveiras, Imperatriz/MA

CEP: 65.911-648

12.088.738/0001-31
COMASA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Rua Santo Agatão, 22
Jardim das Oliveiras
CEP: 65.911-648 IMPERATRIZ/MA

Comasa Comércio e Serviços EIRELI

CNPJ: 12.088.738/0001-31
Inscrição Estadual: 12673901
Fone: (99) 9.9172-7925
e-mail: comasacs@gmail.com



ITEM	OBJETO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	UND	260	IBAP	R\$ 55,60	R\$ 14.456,00
12	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	600	COPOBRAZ	R\$ 94,20	R\$ 56.520,00
13	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	CX	500	COPOBRAZ	R\$ 94,20	R\$ 47.100,00
14	DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	1.600	DULAGO	R\$ 32,20	R\$ 51.520,00
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	700	ULTRA	R\$ 7,78	R\$ 5.446,00
16	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CX	800	DULAGO	R\$ 32,10	R\$ 25.680,00
17	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 150/200ML	UND	300	PREMISSE	R\$ 62,15	R\$ 18.645,00
18	ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	240	CONDOR	R\$ 23,05	R\$ 5.532,00
19	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	480			R\$ -
20	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	FD	800	AÇOBOM	R\$ 14,15	R\$ 11.320,00
21	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	800	3M	R\$ 30,12	R\$ 24.096,00
22	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	400	SANTA MARGARIDA	R\$ 25,14	R\$ 10.056,00
23	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA.	FD	600	ELEGANCE	R\$ 48,05	R\$ 28.830,00
24	GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA.	FD	600	ELEGANCE	R\$ 84,10	R\$ 50.460,00
25	INSETICIDA AEROSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	880	MATA INSETO	R\$ 10,02	R\$ 8.817,60
26	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	UND	600	INPLAST	R\$ 8,03	R\$ 4.818,00

Comasa Comércio e Serviços EIRELI
Rua Santo Agatão, Nº 22, Jardim das Oliveiras, Imperatriz/MA
CEP: 65.911-648

12.088.738/0001-31
COMASA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Rua Santa Agatão, 22
Jardim das Oliveiras
CEP: 65.911-648 IMPERATRIZ/MA

Comasa Comércio e Serviços EIRELI

CNPJ: 12.088.738/0001-31
Inscrição Estadual: 12673901
Fone: (99) 9.9172-7925
e-mail: comasaccs@gmail.com



ITEM	OBJETO	UND	QTDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CX	800	NUTRILAR	R\$ 33,95	R\$ 27.160,00
28	LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	800	START	R\$ 81,28	R\$ 65.024,00
29	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM	UND	1.000	START	R\$ 13,15	R\$ 13.150,00
30	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	UND	400	MERCOMPLAS	R\$ 17,15	R\$ 6.860,00
31	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	PAR	2.000	IDEATEX	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00
32	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	PAR	2.000	IDEATEX	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00
33	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	PAR	2.000	IDEATEX	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00
34	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	UND	800	DULAR	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00
35	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X65	UND	2.400	JANETEX	R\$ 4,62	R\$ 11.088,00
36	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM	UND	2.400	SANTA MARGARIDA	R\$ 4,25	R\$ 10.200,00
37	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	FD	2.000	EXCELENCIA	R\$ 37,05	R\$ 74.100,00
38	PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	FD	1.600	TERNURA	R\$ 45,10	R\$ 72.160,00
39	PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS	CX	600	POLITRIZ	R\$ 16,03	R\$ 9.618,00
40	RODO DE MADEIRA (GRANDE) 60 CM	UND	600	DULAR	R\$ 10,05	R\$ 6.030,00
41	RODO DE MADEIRA (MEDIO) 40 CM	UND	600	DULAR	R\$ 8,05	R\$ 4.830,00
42	SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	CX	800	CONTIGO	R\$ 58,10	R\$ 46.480,00
43	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	1.600	GUARANI	R\$ 50,10	R\$ 80.160,00
44	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	1.000	LUX LUXO	R\$ 17,05	R\$ 17.050,00
45	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	GL	1.000	NOBLA	R\$ 31,05	R\$ 31.050,00
46	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO	UND	400	PREMISSE	R\$ 53,09	R\$ 21.236,00
47	SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	FD	1.600	BOT	R\$ 41,25	R\$ 66.000,00

Comasa Comércio e Serviços EIRELI

Rua Santo Agatão, Nº 22, Jardim das Oliveiras, Imperatriz/MA
CEP: 65.911-648

12.088.738/0001-31
COMASA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Rua Santa Agatão, 22
Jardim das Oliveiras
CEP: 65.911-648 IMPERATRIZ/MA

Comasa Comércio e Serviços EIRELI

CNPJ: 12.088.738/0001-31
Inscrição Estadual: 12673901
Fone: (99) 9.9172-7925
e-mail: comasacs@gmail.com



ITEM	OBJETO	UND	QTDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	1.600	BOT	R\$ 41,80	R\$ 66.880,00
49	SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	FD	1.600	BOT	R\$ 41,80	R\$ 66.880,00
50	SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	1.600	BOT	R\$ 41,50	R\$ 66.400,00
51	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG.	UND	1.000	SOL	R\$ 12,30	R\$ 12.300,00
52	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	UND	400	PREMISSE	R\$ 45,10	R\$ 18.040,00
53	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	600	ANADONA	R\$ 14,05	R\$ 8.430,00
54	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	300	LIMPABELA	R\$ 85,30	R\$ 25.590,00
55	VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	FD	300	CARNAÚBA	R\$ 68,20	R\$ 20.460,00
Um milhão quinhentos e vinte e sete mil trezentos e sessenta quatro reais e sessenta centavos.						R\$ 1.527.364,60

Imperatriz-Ma. 17 de março de 2021.

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato.
- A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;
- c) O preço total da proposta é de R\$ 1.527.364,60 (Um milhão quinhentos e vinte e sete mil trezentos e sessenta quatro reais e sessenta centavos.)

Rheyder Marlon Ferreira de Castro
Sócio/Administrador

12.088.738/0001-31
COMASA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Rua Santa Agatão, 22
Jardim das Oliveiras
CEP: 65.911-648 IMPERATRIZ/MA